



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/06/2025
Folha: 1
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000024/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000011
Data: 24/04/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/05/2025 08:59:00 Abertura: 28/05/2025 09:00:00 Proposta: 28/05/2025 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS

Vencedores

Fornecedor: **017865 - MICROFORT INFORMÁTICA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00009	UN	ECOBLU E 50 1TRJ	19,0000	19,0000	1.958,1300	37.204,4700
BEBEDOURO INDUSTRIAL. AÇO INOX, COM 2 TORNEIRAS GELADAS. VOLTAGEM: 110V. CAPACIDADE MÍNIMA:						Consumo
00037	UN	MIDEA	7,0000	7,0000	2.084,0000	14.588,0000
Máquina de lavar roupas 15kgs, dispenser autolimpante com tecnologia de diluição inteligente, função						Consumo
00040	UN	AGRATTO AMIC 02BN01	9,0000	9,0000	614,6800	5.532,1200
Micro-ondas, capacidade mínima de 31 litros, branco. Painel integrado com puxador embutido. Acessóri						Consumo
00046	UN	LIBELL LE 200	1,0000	1,0000	569,4000	569,4000
Purificador de água refrigerado, natural e gelada com proteção antibacteriana. Sistema de refrigeraç						Consumo
Total do Fornecedor						57.893,9900

Fornecedor: **018917 - PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00072	UN	GOLDEN INOX GOLDEN	36,0000	36,0000	33,1400	1.193,0400
Bandeja em aço inox, retangular, medindo aproximadamente 0,7 mm x 40 cm x 27 cm						Consumo
00073	UN	GOLDEN INOX GOLDEN	33,0000	33,0000	49,0000	1.617,0000
Bandeja em aço inox, retangular, medindo aproximadamente 50 cm x 30cm.						Consumo
00074	UN	GOLDEN INOX GOLDEN	32,0000	32,0000	125,0000	4.000,0000
Bandeja grande retangular em inox: com alça, nas medidas aproximadas 48x32cm (CxL).						Consumo
00099	UN	GOLDEN INOX GOLDEN	190,0000	190,0000	3,2500	617,5000
Colher de mesa em inox com espessura mínima de 1,0 mm, comprimento mínimo de 19 cm, com cabo em inox						Consumo
00100	UN	GOLDEN INOX GOLDEN	1.000,0000	1.000,0000	1,3300	1.330,0000
Colher de sobremesa em inox, peso aproximado 0,04gr, com comprimento mínimo 16 cm, com bojo em forma						Consumo
00101	UN	GOLDEN INOX GOLDEN	105,0000	105,0000	10,1300	1.063,6500
Concha em aço inoxidável, capacidade para 120 ml, 90x30 cm						Consumo
00102	UN	GOLDEN INOX GOLDEN	105,0000	105,0000	10,0000	1.050,0000
Concha para arroz, com medidas aproximadas 30x58x28x2,3mm (CxLxAxE), toda em aço inox, podendo ser l						Consumo
00103	UN	GOLDEN INOX GOLDEN	105,0000	105,0000	13,0000	1.365,0000
CONCHA PARA FEIJÃO, COM MEDIDAS APROXIMADAS 25X7,4X7X7 CM (CXLXAXD), CAPACIDADE MÍNIMA DE						Consumo
00118	UN	GOLDEN INOX GOLDEN	20,0000	20,0000	22,5500	451,0000
ESPUMADEIRA PARA FRITURAS, COM DIÂMETRO 12 CM, COM CABO REFORÇADO DE 30 CM, TODA EM AÇO						Consumo
00123	UN	GOLDEN INOX GOLDEN	20,0000	20,0000	6,3700	127,4000
Faca em aço inoxidável inteiriço, com ponta arredondada, medindo 02 cm x 20 cm.						Consumo
00125	UN	GOLDEN INOX GOLDEN	24,0000	24,0000	9,8300	235,9200
Faca para pão em aço inox, com cabo de polietileno						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/06/2025
Folha: 2
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000024/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000011
Data: 24/04/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/05/2025 08:59:00 Abertura: 28/05/2025 09:00:00 Proposta: 28/05/2025 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS

00133	UN	GOLDEN INOX GOLDEN	1.050,0000	1.050,0000	2,2500	2.362,5000
GARFO DE MESA EM INOX, PESO APROXIMADO 0,03GR, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 23X193 MM (LXA) COM 23						Consumo
Total do Fornecedor						15.413,0100

Fornecedor: 019953 - YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00005	UN	GTECH balança digital em	19,0000	19,0000	80,0000	1.520,0000
Balança Digital em vidro temperado de 8mm - transparente, desligamento automática acompanhado de bat						Consumo
00185	UN	INCOTERM termômetro	20,0000	20,0000	202,6000	4.052,0000
Termômetro digital tipo espeto, com capa protetora a prova d'água, - 45 a 230° c, alimentação a bateri						Consumo
Total do Fornecedor						5.572,0000

Fornecedor: 030880 - BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00054	UN	VENTISOL SKU 536	35,0000	35,0000	338,0000	11.830,0000
Ventilador de coluna: corpo em aço e plástico, com regulagem de velocidade e de altura, potência min						Consumo
00055	UN	VENTISOL SKU 538	49,0000	49,0000	204,2200	10.006,7800
Ventilador de parede: corpo em aço, com controle de velocidade, potência mínima de 200 w, bivolt, os						Consumo
Total do Fornecedor						21.836,7800

Fornecedor: 031185 - K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00006	UN	LIDER LD230 LIGHT	4,0000	4,0000	650,0000	2.600,0000
Balança Eletrônica de 4 bancada, mínimo 20 kgs, divisões de 5 g, pintura anticorrosiva, prato de pes						Consumo
Total do Fornecedor						2.600,0000

Fornecedor: 031188 - SOUL DIST. DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	UN	AGRATTO AGRATTO	13,0000	13,0000	2.097,9200	27.272,9600
Aparelho de ar condicionado split 12000 btus: tipo de ciclo frio /frio cor branco encaixa a filtro d						Consumo
00007	UN	AGRATTO AGRATTO	11,0000	11,0000	499,8400	5.498,2400
Batedeira planetária eletrônica, cuba em aço inox e corpo em chapa de aço em pintura epóxi. 3 batedo						Consumo
00017	UN	AGRATTO AGRATTO	8,0000	8,0000	147,9900	1.183,9200
Ferro de passar roupa, tipo: elétrico a seco / vapor, 110 a 127V, antiaderente, potência mínima 1000						Consumo
00018	UN	MISTER MISTER	4,0000	4,0000	2.449,9800	9.799,9200
FOGÃO INDUSTRIAL BAIXA PRESSÃO A GÁS GLP (BOTIJÃO), 06 BOCAS, SENDO NO MÍNIMO 04 QUEIMADORES						Consumo
00021	UN	MISTER MISTER	4,0000	4,0000	2.521,2800	10.085,1200
Fogão de 06 bocas com forno, aquecimento a gás em alta pressão, grelhas de 40 x 40 cm, estrutura em						Consumo
00022	UN	Venancio Venancio	4,0000	4,0000	7.939,9900	31.759,9600
Forno Industrial Tipo: A Gás , Material: Chapa Aço Inoxidável , Tensão Alimentação: 220 V, Caracteri						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/06/2025
Folha: 3
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000024/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000011
Data: 24/04/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/05/2025 08:59:00 Abertura: 28/05/2025 09:00:00 Proposta: 28/05/2025 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS

00024	UN	Mister Mister	4,0000	4,0000	1.399,8800	5.599,5200
FORNO INDUSTRIAL TIPO À GÁS, MATERIAL EM CHAPA DE AÇO, COM 01 CÂMARA, PORTA VIDRO E LASTRO						Consumo
00030	UN	LAVOR LAVOR	6,0000	6,0000	547,0000	3.282,0000
Lavadora de alta pressão, bomba axial com cabeçote de nylon e pistões em aço inox/ mangueira mínima						Consumo
00031	UN	LIBELL LIBELL	5,0000	5,0000	556,9000	2.784,5000
LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA, TIPO TANQUINHO, CAPACIDADE MÍNIMA 10 KGS, POTÊNCIA MÍNIMA						Consumo
00033	UN	AGRATTO AGRATTO	8,0000	8,0000	224,9900	1.799,9200
Liquidificador doméstico, 110 a 127 volts, mínimo de 700 watts de potência, guarda-fios, mínimo de 0						Consumo
00034	UN	JL COLOMBO JL	6,0000	6,0000	648,0000	3.888,0000
Liquidificador e triturador industrial, em aço inox, com capacidade para 10 litros (copo do motor em						Consumo
00035	UN	JL COLOMBO JL	4,0000	4,0000	600,0000	2.400,0000
Liquidificador Industrial de baixa rotação/capacidade 06 litros material corpo/copo: aço inox potênc						Consumo
00039	UN	MIDEA MIDEA	5,0000	5,0000	539,9900	2.699,9500
Micro-ondas com 10 níveis de potência, com trava de segurança, com todos os programas de aquecimento						Consumo
00050	UN	AGRATTO AGRATTO	17,0000	17,0000	299,0000	5.083,0000
SANDUICHEIRA E GRILL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO 110V/220V, POTÊNCIA MÍNIMA: 750W,						Consumo
00190	UN	LAVOR LAVOR	10,0000	10,0000	683,9900	6.839,9000
Aspirador de pó e água, com alto poder de sucção, saída de ar aproveitável, recipiente ou reservatór						Consumo
Total do Fornecedor						119.976,9100

Fornecedor: **031190 - A ECONOMICA COMERCIO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	ELGIN 12000 BTU INV Q/F	3,0000	3,0000	2.135,0000	6.405,0000
Aparelho de ar condicionado split 12000 btus: tipo de ciclo quente/frio frio cor branco enca a a fi						Consumo
Total do Fornecedor						6.405,0000

Fornecedor: **031196 - FRANCIELE FORMIGARI LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00025	UN	METALFRIO DA550I	4,0000	4,0000	3.879,0000	15.516,0000
FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 546 LITROS, PUXADOR DAS PORTAS COM						Consumo
00026	UN	EOS EFV150	8,0000	8,0000	2.150,0000	17.200,0000
Freezer vertical, capacidade aproximada de 142 litros, cestos e gavetas deslizantes com travas de se						Consumo
00027	UN	ELECTROLUX EM120	5,0000	5,0000	1.275,0000	6.375,0000
Frigobar, refrigerador com capacidade total bruta de 122 litros cor branca: 110/220V com tecnologia						Consumo
00028	UN	CONSUL CRM44	8,0000	8,0000	2.780,0000	22.240,0000
Geladeira tipo duplex, capacidade líquida total (freezer + refrigerador) mínima de 370 litros/ com 2						Consumo
00049	UN	CONSUL CRM44	5,0000	5,0000	3.040,0000	15.200,0000
Refrigerador com capacidade para 380 litros, com congelador, prateleiras de altura ajustáveis, compa						Consumo
Total do Fornecedor						76.531,0000



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/06/2025
Folha: 4
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000024/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000011
Data: 24/04/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/05/2025 08:59:00 Abertura: 28/05/2025 09:00:00 Proposta: 28/05/2025 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS

Fornecedor: 031198 - BEL MICRO TECNOLOGIA S/A

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	UN	HQ HQ-INV12000FH	42,0000	42,0000	1.946,9900	81.773,5800
Aparelho de ar condicionado split 12000 btus: tipo de ciclo frio /frio cor branco encaixe a a filtro d						Consumo
Total do Fornecedor						81.773,5800

Fornecedor: 031200 - 42.069.413 CLAUDEMIR DA ROCHA RODRIGUES

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00178	UN	Original Glass GL7160	1.600,0000	1.600,0000	7,0000	11.200,0000
PRATO DE SOPA: EM VIDRO TEMPERADO, FUNDO, REDONDO, TRANSPARENTE, NAS DIMENSÕES						Consumo
Total do Fornecedor						11.200,0000

Fornecedor: 031202 - LEANDRO ANTONIO OZANA LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00020	UN	METALFOUR / COMPACT	7,0000	7,0000	1.455,3700	10.187,5900
Fogão de 06 bocas com forno, aquecimento a gás em alta pressão, grelhas de 30 x 30 cm, estrutura em						Consumo
Total do Fornecedor						10.187,5900

Fornecedor: 031253 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00019	UN	atlas monaco	4,0000	4,0000	698,8300	2.795,3200
Fogão uso doméstico, 04 bocas, acendimento automático, bivolt, botões removíveis, características do						Consumo
Total do Fornecedor						2.795,3200

Fornecedor: 031255 - CB ELETRO E INFORMATICA LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00016	UN	JL COLOMBO MEDIO	8,0000	8,0000	425,0000	3.400,0000
Extrator de suco industrial. Modelo elétrico. Capacidade 15 litros. Voltagem tensão 110/220v.						Consumo
00029	UN	KOFISA 10000KMCP75	4,0000	4,0000	6.099,9800	24.399,9200
Geladeira industrial com 4 portas, em aço inox, com termômetro digital + 2º a 8º c , volume de 700 l						Consumo
00038	UN	BOTINI B09	4,0000	4,0000	1.588,0000	6.352,0000
Moedor de Carne - Modelo semi-industrial com embutidor, em aço carbono, pintura eletrostática, na cor						Consumo
Total do Fornecedor						34.151,9200

Fornecedor: 031257 - AMENA CLIMATIZACAO LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00008	UN	LIBELL Master CGA-110v	5,0000	5,0000	663,2100	3.316,0500
Bebedouro tipo coluna: água garrafão, material inoxidável. Tipo: elétrico de coluna. Capacidade de 2						Consumo
00011	UN	ELGIN CLIMATIZADOR	26,0000	26,0000	550,0800	14.302,0800
Climatizador de ar, climatiza, ventila, umidifica e ioniza o ar, voltagem 110v, 03 níveis de ventilação						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/06/2025
Folha: 6
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000024/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000011
Data: 24/04/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/05/2025 08:59:00 Abertura: 28/05/2025 09:00:00 Proposta: 28/05/2025 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS

00043	5,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Panela / Pipoqueira elétrica profissional em aço inox e acrílico. Voltagem bivolt(127-220V). Haste				
00044	8,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Prancha para cabelo: Perfil cerâmico material do corpo: Plástico e Metal, revestido em cerâmica, pot				
00045	8,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Processador de alimentos 7 em 1, potência mínima de 680W, 127V, lâminas em aço inox. Itens inclusos:				
00047	15,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Purificador com filtro de água, sistema eletrônico de refrigeração, temperatura natural e gelada, co				
00048	8,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Refresqueira com capacidade mínima de 30 litros. Gabinete em aço inox, com pás agitadoras e sensor d				
00051	8,0000	0,0000	0,0000	0,0000
SECADOR DE CABELO: PROFISSIONAL, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2000W, NA VOLTAGEM 110V, CONTENDO				
00053	4,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Tábua mesa de passar roupa, dobrável, pés em aço, com porta ferro, 03 posições de altura, estrutura				
00056	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Abridor de lata: manual, em aço inox, reforçado, medindo aproximadamente 15 cm.				
00057	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Afiador de facas adiamantado.				
00058	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Amassador de batata em inox.				
00059	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Assadeira de alumínio número 03, medidas: 35 cm x 24 cm x 05 cm				
00060	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Assadeira de alumínio número 05, medidas: 44 cm x 31 cm x 5,5 cm				
00061	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Assadeira de alumínio redonda com 40 cm de diâmetro				
00062	22,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Assadeira de alumínio retangular, medidas: 47 cm x 34 cm x 7,0 cm.				
00063	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Assadeira de alumínio retangular, medindo 45 cm x 28 cm.				
00064	32,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Bacia de Alumínio número 45, medindo 45x10, capacidade de 7 litros.				
00065	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Bacia de plástico resistente, com 20 cm de diâmetro e 10 cm de altura, 20 litros.				
00066	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Bacia de plástico resistente, com 35 cm de diâmetro e 15 cm de altura, cor branca ou transparente.				
00067	32,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Bacia de plástico resistente, com 45 cm de diâmetro e 20 cm de altura, cor branca ou transparente.				



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/06/2025
Folha: 7
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000024/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000011
Data: 24/04/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/05/2025 08:59:00 Abertura: 28/05/2025 09:00:00 Proposta: 28/05/2025 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS

00068	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Bacia de plástico resistente, com 60 cm de diâmetro e 20 cm de altura, cor branca ou transparente				
00069	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Bacia plástica 11 litros polipropileno na cor branca reforçada.				
00070	34,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Bacia plástica 19 litros polipropileno na cor branca reforçada				
00071	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Bandeja de polietileno de alta densidade ou polipropileno, cor branca, altura 3,5 x largura 18,0 x c				
00075	32,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Bule de alumínio batido, com capacidade para 3,5 litros, com tampa de alumínio e alça de madeira				
00076	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caçarola de alumínio industrial, caçarola a vapor, com cabo de madeira fixado com rebites, tampa em				
00077	32,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caçarola de alumínio industrial, caçarola a vapor, com cabo de madeira fixado com rebites, tampa em				
00078	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caixa gran box baixa n.01 9,3 lts medindo 40,5cm x l29,0cmx12,2cm plástico polipropileno reforçado				
00079	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caixa plastica organizadora c/ tampa reforçada medindo 42,5 x 28,4 x 25 cm com capacidade p/ 16,6 li				
00080	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caixa plastica organizadora c/ tampa reforçada medindo 417 x 285 x335 mm com capacidade p/ 25 litros				
00081	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caixa plastica organizadora c/ tampa reforçada medindo 530 x 351 x 293 mm com capacidade p/ 38 litro				
00082	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caixa organizadora fabricada com plástico resistente com as seguintes medidas 40x30x20 cm altura				
00083	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caixa organizadora fabricada com plástico resistente com as seguintes medidas 60x35x15 cm altura				
00084	32,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caixa plástica com tampa incolor: 28 litros, nas medidas 41 x 29 x 22 cm (CxLxA), fabricação em poli				
00085	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caixa plástica com tampa incolor: 56 litros, nas medidas mínimas 56,5 x 38,5 x 37 cm (CxLxA), fabric				
00086	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caixa plástica polipropileno empilhável c/ tampa medindo 56,8 x 47,3 x 12 ,3 cm capacidade 15 litros				
00087	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caixa plástica polipropileno empilhável c/ tampa medindo 45,6 x 36,5 x 12,9 cm capacidade 10 litros.				
00088	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caixa plástica vazada para hortaliças medindo 56 x 36,5 x 31 cm (Comprimento x Largura x Altura) Cap				
00089	22,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caixa térmica fabricada em isopor com capacidade de 24 litros				



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/06/2025
Folha: 8
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000024/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000011
Data: 24/04/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/05/2025 08:59:00 Abertura: 28/05/2025 09:00:00 Proposta: 28/05/2025 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS

00090	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO: ALUMINIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO				
00091	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caldeirão de alumínio batido com tampa e alça com capacidade para 30 litros				
00092	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caldeirão de alumínio batido com tampa e alça com capacidade para 40 litros				
00093	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caldeirão de alumínio batido, com tampa e alça, capacidade para 20 litros				
00094	2.100,0000	0,0000	0,0000	0,0000
CANECA COM ALÇA, EM VIDRO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300ML.				
00095	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caneca de alumínio batido e alça de madeira, com capacidade para 05 litros.				
00096	23,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caneca de alumínio batido e alça de madeira, com capacidade para 02 litros.				
00097	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Caneca de alumínio batido e laça de madeira com capacidade para 03litros				
00098	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
CANECO DE ALUMÍNIO: 05 LITROS, RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA, FABRICADO EM ALUMINIO POLIDO				
00104	540,0000	0,0000	0,0000	0,0000
COPO DE VIDRO: TRANSPARENTE, SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E GROSSA, CAPACIDADE DE 300 ML, NAS				
00105	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Copo medidor de 500 ml graduado. Material: Polipropileno - plástico resistente atóxico. Graduação de				
00106	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
CORTADOR / PICADOR DE LEGUMES - CORTADOR PARA CORTAR E PICAR LEGUMES E FRUTAS(CABRITA)				
00107	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Cortador de legumes sênior, com corpo de alumínio fundido e esmaltado, navalha em inox, altura 17 mm				
00108	24,0000	0,0000	0,0000	0,0000
DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO				
00109	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Descascador de legumes industrial, capacidade para 200 a 250 km/h. Bivolt				
00110	24,0000	0,0000	0,0000	0,0000
ESCORREDOR DE COPOS: ESCORREDOR INDUSTRIAL, RESISTENTE, EM INOX, 48 COPOS.				
00111	11,0000	0,0000	0,0000	0,0000
ESCORREDOR DE PRATOS: EM AÇO INOX, COM TRÊS PLANOS, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 60				
00112	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Escorredor de pratos em aço inox para no mínimo 14 pratos				
00113	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000
ESCORREDOR DE MASSA: COM CAPACIDADE DE 70 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM BASE DE				



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/06/2025
Folha: 9
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000024/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000011
Data: 24/04/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/05/2025 08:59:00 Abertura: 28/05/2025 09:00:00 Proposta: 28/05/2025 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS

00114	24,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Escorredor de macarrão/arroz de alumínio batido com 30 cm de diâmetro				
00115	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Escorredor de macarrão/arroz de alumínio batido com diâmetro de 60 cm				
00116	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Escumadeira em aço inoxidável, resistente às altas temperaturas, medindo 35 cm x 6,5 cm x 11,5 cm				
00117	11,0000	0,0000	0,0000	0,0000
ESPÁTULA PARA BOLO, PESO APROXIMADO DE 0,10GR MEDIDAS APROXIMADAS 310X75X35MM (CXLXA), TODA				
00119	50,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Estrado plastico 50 x 50 cm para estocagem de material na cor branca reforçado				
00120	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
FACA DE AÇO INOX: CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO, LÂMINA DE AÇO 6 POLEGADAS, 3,5CM DE				
00121	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
FACA DE AÇO INOX: CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO, LÂMINA DE AÇO 8 POLEGADAS, 8,0CM DE				
00122	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Faca em aço inoxidável com cabo de polietileno n º 5				
00124	24,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Faca em aço inoxidável, com cabo de polietileno, para corte de carnes, resistente a impacto nº 08, c				
00126	24,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Faca de legumes nº 3 1/12 de inox, com cabo polietileno				
00127	24,0000	0,0000	0,0000	0,0000
FORMA ALUMÍNIO, REFORÇADA COM 2 ALÇAS, TAMANHO GRANDE RETANGULAR 42X32X5(CXLXA)				
00128	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
FORMA PARA PUDIM: Nº 22, REDONDA COM TAMPA E FURO CENTRAL, ALUMÍNIO POLIDO RESISTENTE, NAS				
00129	24,0000	0,0000	0,0000	0,0000
FRIGIDEIRA TIPO FUNDO, EM ALUMINIO REVESTIMENTO EM TEFLON COM TAMPA E CABO BAQUELITE, 28 CM				
00130	24,0000	0,0000	0,0000	0,0000
FRIGIDEIRA TIPO RASA, ANTIADERENTE, EM CABO BAQUELITE, 20 CM DIÂMENTRO				
00131	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
FRIGIDEIRA TIPO FUNDO, EM ALUMINIO, ANTIADERENTE, COM TAMPA E CABO BAQUELITE, 25 CM DIÂMETRO				
00132	22,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Frigideira em aço inox, com 30 cm de diâmetro, com revestimento de material antiaderente.				
00134	5,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Garrafa botijão térmica em inox, indicada para líquidos quentes e frios, com capacidade de 5 litros.				
00135	5,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Garrafa botijão térmica em inox, indicada para líquidos quentes e frios, com capacidade de 9 litros.				
00136	5,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Garrafa botijão térmica em inox, indicada para líquidos quentes e frios, com capacidade de 12 litros				



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/06/2025
Folha: 10
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000024/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000011
Data: 24/04/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/05/2025 08:59:00 Abertura: 28/05/2025 09:00:00 Proposta: 28/05/2025 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS

00137	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
GARRAFA TÉRMICA: COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 01 LITRO, CONSERVA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS,				
00138	27,0000	0,0000	0,0000	0,0000
GARRAFA TÉRMICA: COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,8 LITROS, CONSERVA LÍQUIDOS QUENTES E				
00139	22,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Garrafa térmica, de rosca, com tampa externa, ampola de vidro, corpo plástico, capacidade de 1 litro				
00140	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Garrafão térmico, com alça, tampas rosqueáveis e corpo revestido em plástico contra impacto, capacid				
00141	26,0000	0,0000	0,0000	0,0000
JARRA DE VIDRO RESISTENTE: COM ALÇA TRANSPARENTE E COM TAMPA, CAPACIDADE DE 2 LITROS.				
00142	23,0000	0,0000	0,0000	0,0000
JARRA PLÁSTICA: GRADUADA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 02 LITROS.S.				
00143	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Jarra plástica: polipropileno super-resistente, transparente, com tampa e capacidade para 03 litros				
00144	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
JARRA PLÁSTICA: GRADUADA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 05 LITROS.				
00145	24,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Jarra plastica 5 litros com tampa de polipropileno capacidade minima para (5000ml) transparente com				
00146	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Jarra de vidro resistente, lisa, transparente, com tampa de plástico na cor branca. Capacidade para				
00147	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Jarra em aço inox com tampa 2 litros, com aparador para gelo				
00148	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Jogo de porta mantimentos em alumínio polido composto por cinco potes.				
00149	45,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Lixeira com pedal resistente, capacidade para 100 litros, em polipropileno acionamento de tampa com				
00150	40,0000	0,0000	0,0000	0,0000
LIXEIRA COM PEDAL: DE POLIPROPILENO, COM TAMPA E PEDAL, FORMATO RETANGULAR, CAPACIDADE DE				
00151	28,0000	0,0000	0,0000	0,0000
PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO: 15 LITROS, EM ALUMÍNIO BATIDO, COM TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM				
00152	21,0000	0,0000	0,0000	0,0000
PANELA DE PRESSÃO 13 LITROS, FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, COM MOLA DE				
00153	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Panela de pressão de alumínio polido de 18 litros				
00154	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS, FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, COM MOLA DE				
00155	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, COM MOLA DE				



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/06/2025
Folha: 11
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000024/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000011
Data: 24/04/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/05/2025 08:59:00 Abertura: 28/05/2025 09:00:00 Proposta: 28/05/2025 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS

00156	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Panela tipo caçarola, de alumínio batido, tamanho nº 20, medidas: 20 cm de diâmetro, altura: 10 cm,				
00157	32,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Panela tipo caçarola, de alumínio batido, tamanho nº 24, medidas: 24 cm de diâmetro, altura: 12,5 cm				
00158	32,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Panela tipo caçarola, de alumínio batido, tamanho nº 30, medidas: 30 cm de diâmetro, altura: 14 cm,				
00159	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Panela tipo caçarola, nº 40 de alumínio batido (fundido), com capacidade para 17 litros, alça de alu				
00160	32,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Panela tipo caçarola, nº 50 de alumínio batido (fundido), com capacidade para 29 litros, alça de alu				
00161	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
PENEIRA DE AÇO INOXIDÁVEL COM CABO PARA COAR SUCOS E CHÁS, DE TELA FINA DE APROXIMADAMENTE				
00162	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Peneira em aço inox com diâmetro de 13 cm e comprimento aproximado de 28,5 cm				
00163	21,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Peneira em aço inox com diâmetro de 18 cm, com suporte para acomodação em painéis e travessas.				
00164	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Peneira de nylon com diâmetro de (200)mm com borda de polipropileno tipo com cabo e suporte de apoio				
00165	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Picador de legumes manual reforçado, em alumínio fundido e pés derrapantes, facas de corte em aço in				
00166	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Placa de cortes: de polietileno, 30cm x 50cm x 15mm, tábua antideslizante, atóxica e antibactericida				
00167	50,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Pote acondicionar alimentos: liso transparente ou cristal, formato redondo, mínimo de 7,6 litros, c				
00168	50,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Pote Alimentos: redondos com tampa, em polipropileno, poliestireno atóxico transparente, incolor, co				
00169	52,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Pote Alimentos: vidros 1L com tampa, pode ser utilizado em freezer, geladeira e microondas, quadrado				
00170	60,0000	0,0000	0,0000	0,0000
POTE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE				
00171	100,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Pote plástico, com tampa transparente, medindo 30,4 x 16,9 x 11,1 cm, retangular, com capacidade par				
00172	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Pote plástico polipropileno reforçado retangular c/ tampa medindo 338 x 230 x 115 mm capacidade 6,5				
00173	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Pote plástico polipropileno reforçado retangular c/ tampa medindo 285 x 176 x 97 mm capacidade 3,5 l				
00174	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Pote plástico polipropileno reforçado c/tampa redondo, medindo 137x320 com capacidade 7,5lt				



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/06/2025
Folha: 12
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000024/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000011
Data: 24/04/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/05/2025 08:59:00 Abertura: 28/05/2025 09:00:00 Proposta: 28/05/2025 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS

00175	34,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Pote plastico polipropileno reforçado c/tampa redondo, medidndo 110 x240 mm com capacidade 3 lt				
00176	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Pote plastico polipropileno reforçado c/tampa redondo, medidndo 125x280 com capacidade 4,75lt				
00177	40,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Pote plastico polipropileno reforçado retangular c/ tampa medindo 392 x 284 x 136 mm capacidade 11 l				
00179	500,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Prato raso de vidro liso, incolor, com 22 cm de diâmetro x 1,8 cm de altura				
00180	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
RALADOR: COM QUATRO FACES, EM FORMATO TRIANGULAR, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, LÂMINAS PARA				
00181	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Ralo de 4 faces diferentes, em aço inox, 21 cm.				
00182	53,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Recipiente retangular em plástico resistente, com tampa, medindo 30 cm x 15 cm.				
00183	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Socador de feijão em polietileno atóxico, com cabo grande, inodoro, inquebrável, impermeável, format				
00184	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Socador de alho, copo/pilão em polietileno atóxico, inodoro, inquebrável, impermeável, formato anatô				
00186	53,0000	0,0000	0,0000	0,0000
TRAVESSA ASSADEIRA RETANGULAR, FUNDO, DE VIDRO REFRACTÁRIO RESISTENTE, COM TAMPA, MÍNIMO DE				
00187	225,0000	0,0000	0,0000	0,0000
XÍCARA DE CAFÉ: EM VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 50 ML, COM PIRES. NAS				
00188	950,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Cadeira plástica: material: polipropileno, cor: branco, peso suportado até: 182kg, medidas aproximad				
00189	210,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Mesa plástica: material: polipropileno, cor: branco, peso suportado até: 30kg, medidas aproximadas:				

Observações: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos e utensílios domésticos em geral para atender à demanda do Município de Córrego Fundo/MG.